
468 XXVL　裁判及登言ロ

424．和解事件終局件敷種類別（全園）

一

年　　　　次 人　事 土地建物船舶 金鍵謹券 米穀物品及雑事 合　　計

明治二十三年”　’…’”舎
ｯ　二十pq年…　　・　・一・・
ｯ　二十五年・…・・……’…”…
ｯ　二十六乎・一・・……・・…’”…

5，109

Q，148

P，907

P，553

　　「19〆110

U，519　　　1

P：li；　1

ず　311，214

@67，055
@26、754
@14，500

45，813

P2，292

Uβ29
S，563

381，146
ﾂ8，014
S0，222

Q4，056

同　二十靴年…　…　…………
ｯ　二十八年・　　・…　………
ｯ　二十九年・・…………・…’……
ｯ　三十年・一　　　　・…・……
ｯ　三十一一・年　　　　　・…・……・

1，388

P，056
P，（178

X59
V56

2，766

Q，034

Q，215

P，959

P，771

1　　9，36㊦・　　　　6，267

P　織；　　　3，531

3，350

Q，463

Q，089

n，868

P，935

16，870
P1，820

X，785

W，500

V，993

同　三十㌘F…・　　…・……・・…
ｯ　三十三年　・　…・・……・……’
ｯ　三十四年・・　　……………”
ｯ　三＋五年　・　……一・…・…
ｯ．三＋六年一…　　……・一一・

576
S32
R58
Q75
Q19

1，183

W56
U63
T14
S67

2，550

P，806

P，370

X82
V90

1，379

X37
V29
T30
T23

　5，688
@4，031’　3，120

@2，301
@1，999

同　三十七年　・・　…　………　…・

ｯ　三十へ年”　…’”…’…’”
ｯ　三＋九年・…一一・・…・・………
ｯ　四十年…・…・一・…’………
ｯ　四十一年　…　…・…・・…・…・・

162
P】6

t8
X8
W4

295
Q33
Q14
Q09
P87

583
S54
S05
R12
R07

356
Q44
P99
P72
P36

1，396

P，047

X36
V91
V14

同　四十二年　・・一　…・…一…・
ｯ　四十三年一　…・・……・・・…
ｯ　四1’四｛1：…　　　…………・
?@四十五年大正）じ年……・……・

蜷ｳ二年・一………・……………

69
U4
T1
T6
R8

209
Q14
P76
P96
Q82

285
Q42
Q11
R21
Q57

118
V6
X1
P13
P02

681
T96
T29
U86
U79

同　　三年　　　　…　　………
ｯ　　四年・…　一・・一・…・・

38
Q8

212
P67 　　303@　400P

132
P14

685
V°9 @｛

一　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一一一

426．第一審訴訟件
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

件　敷　1　　　　種　　別
緯件敷 新受件敷　　通常訴訟

謹書訴訟

@及ｨ替訴訟
公示催告
膜

假羊押及
?封ｪ

裁判所二繋
ｮシタ，レ訴

ﾗ外ノ申立

1 全

明治二十三年・・……

同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
大
同
同

　
　
　
　
　
　
　
　
　
■

こ二十Pg　fl三…　　　一　　　　・

二十h勺三　　・・　一　・　　　・

ニートプこq三・・　・・　・　　…

二｝七年・・……
こ二t”ノk勺三　…

二十ナし勺三一・・・…

三十年・・…
三三’－i’一年・・…

　　’　　　　　■　　　　■　■　◆　◆

■　■　・　　　．　◆　◆　，

　　　　　　　●　・　’

．　　　，　　　　　念　■　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　．

年
年
年
年
年

ご
＝
一
閲
‥
力
山
ハ

＋
＋
＋
＋
＋

三
三
三
三
三

三十七年一t’…一一
三十ノN　a：一　・・・・…

三十一JLq三・・・・…

四十年一t・一・
四十一年・・　…

四f二年・…・…・
VSI十三【ドー一　・・

四十四ip・…
四十五年大正元年
正ご年・

四

．◆年
年 ’’’’’”∋－t’’” P

66，706

165，550
166，307
155，873

155，250
130，783

117，313

125，174
147，511

155，515

155，181

180，729

200，286
221，533

203，618

161，227
147，090
137，281
145，250

153，665

163，579
171，518

183，421

203，637

232，430

255，065

64，166

160，238
156，743
145，840

144，441
120，131

107，559
115，029
136，051

139，890
138，510
164，142
179，657
201，203

1829445
143，975
13’a，OOS

123．374
131，031

137，282

146，253
153，515
164，491

182，675

205，857

222，658

66，706

123，82C
110，297

103，459

100，582
85，371

74，248
76，900

8S，235

96．061
94，647

108，377

123，605
135，244

122，140

99，046
89，535

83，110

86，511

92，601
99，345

104．902

114．681

132，972

156，898

176，431

1

1，995
2，59，　9

3，073

2，890

2，190

1，853

1，916

2，730

2，985

2，813

2，562

2，312

2，406

2，286

2，055

1，765

1，343

1，504

1，673

1，881

1，887

2，014

3，048

4，088

4，673

1 8
9
8

　
　
2
62
47
34
59
312

　811
1，080

1，151

1，231

1，259

1，178

1，270

1，350

1，485

1，575

1，521

1，499

1，651

1，817

1，764

1，7‘Z5

1，604

39，540
53，043

48，735

51，003

42，408
40，281

45，627

55，544

54，302

55．086

67，041

71，412
80，551

76，242

57，267

52，437

49，258

53，612

56，063

60，098

61，399

62，870

63，562

67，551

70，312

181
359
578

713
767
897
672
660

1，356

1，555

1，598

1，726

2，073

1，772

1，589

2，003

2，085

2，048

1，804

1，756

1，779

2，039

2，291

2，168

2，045

〉 ＼

岬
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425． 督促事件々敷及結果其種類別 （全國）

撒
ぶ｝4

明“t台ニーy四：P

同
同

同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
同
大
同
同

＿二　f一五4i：

二二十ノこ’li

＿：－i“　し　／il

二十八年
こ1＿十ノL｛｝三　’

三十年
三一十一一｛1三　・

三十二甲
三f－｛一一三！：tl

三一トY・1ノ｝三

三三一ト」T匂三

三一f・7ミ11：・・

三十七年・・

三｛八年
三十九年
四十年
四十一’｛li・・　・・

VLI十ニニ4手・

VLI　t一三三年　・…

四十四年

正二

四

年
年

件 数
l
l
l

結 果 種 類
　　　　　　　　1支郷命令

次
縛、件籔 新受件数 已齢令 却下取下 合　計

　　　｝｝齟閭m
E金　額

一〉一一一一一一　

繿ﾖ物
一一一　　一一

L儲登券
二勤シ異
c串立

執行命令

1

117，196 117，196 1113，661 1，306 114，967 109，756 5，】21 9｛｝ 20，804 23，484

151，924 150，171
i・5・，・73

1，237 151，310 144，420 6，6n5 285 27，001 31，732

161，623 161，180 、
1
6
0
，
5
0
4
1

881 161，385 154β26 6，718 41 28，888 3垂，785

．　　　　　　　　　　　　　　． 178，604 178‘366 ；】77，G27 880 178，507 171，542 6，932 33 30，611 40，514
●　　　　　　　　　　　　　　ひ　． 159，178 159，｛｝81 1158・246 848 159，09』 153，576 5，414 104 26．3101 36，863

’　　　　　　　　　　　θ　　． 147，781 147，697 ・146，977 702 147，679　　　　　　　：
142，004 5，623 52 24．0261 32，768

ウ　　　　　　　　　◆ 172，189 172，087 ｛171・77・ 392 172．1611 165，457 6，609 98 27，gog　l
39，125

◆　　　　　　　　　　　　　　　　， 232，208 232，183 1231，816 382 232，19川　　　　　　　｝ 223，301 8，676 218 39，480 54，346

・　　　■　・　　　　　　　　　　◆ 257，996 257，986 ［1257・328 664 257，992i 251，023 6，817 152 43，806 61，032

257，352 257，318 12。6，527 822 257，3口i 2↓9，8｛〕7 7，245 237 45，926｛ 6n，283
，　　・　　　　　　， 322，857 322，854 1322，242 581 322，823 31，㍉741 8，763 316 60，691 73，696

㊨　　●　　　　　　　　　　　〉 354，931 354，8り7 1352，691 736 353，427 345，334 7，923 170 66，98⑨ 80，695
．　　　　　　　　　　　　　　．　　　　　　　　　今

D　　今　　　　σ　　・　　　　・　　　　．

386，014

@　8R36，757

385，995

R36．7401

、385，080

P1336，246

917

T05

385，997
@　　　　　　1336．7511

375，199

R26，766

10，603

X，843

］95

P42
1㌶1 88，858

W0，720
・　．　　　　　． 240，469 210．4631

　
2
4
0
，
2
0
〔
｝
1

266 24・・466｛ 2L34，365 6，025 76 41，935｝
，56，842

．　・　．　台　，　・ 2｛〕9，792 2｛｝9，789 121）t，，6」8 ユ73 2t）9，791 204，310 5，419 62 36，544 47，328
・　　　・　●　●　■　　　■　金 187，662 ］87〆；61 口87，50し1 162 187．662・ 181，979 5β15 68 33，50鴇 41ダ075

●　■　　　●　◆　　　　ひ　　　． 206，326 Σ06β26 ｝2」6，062 264 206，326　　　　　　　1 201，648 4，624 5垂 36・7681 43，259

．　　　　　　　　　　　　・　　　　　．　・ 212，262 232，262 ：232．】58 102 232・260｝ 228，496 3，722 42
　　　　　　139，687

50，574
・　⑨　●　，　　　必　　　　　　　■ 258，5」1 2ろ8，589 1258，435 ］55 2汎5901 254，614 3，929 47

　　　　　　｜42，842

56，547
．　・　・　　　　　　　＄　　　■ 270，7：13 27t〕，792 ；270，717 75 270，7：｝21 265，869 4，889 34

44．42引
56，992

大正元年 293、〈｝9㊦ 293，095 ｝293，019 70 293，｛ハ89 288，f）64 4，999 27 48．984i 61，791
．　■　．　》　■　■　●　　　■　　　　σ 320，872 320，865 320，792 80 320，872 315，330 5，516 26 55，361i 69，344

．　　　．　　　　　　　　　　　◆ 382，50り 3R2509 13％2，420 88 382，508 378，344 4，142 22 67，576 84，338

442，672 412，67】
@　　　　　　1

1442，587 85　　　｜ 442，672 438，885 3，726 61 77，265　　　　　　L 101，580

it　　　　　　　l l　　　l 1

一

数、其 種 別 及 結 果

闘席判決

17，281

34，233

29，480

27，027

26，516
22，291

18，118

19，493
23，698

25，847

25，631

29，769

34，700
37，817

34，660
26，773

23，785

21．853
22，277

24，336
25．871

27，279
30，572

35，490

41，387

46，708

二諾
決
認
到
棄
タ
批
亮

゜
國

5．174

3，510

2，748

2，743

1，698

1，524

1，388

1，346

1，268

1，204
】，274

1，398

1，640

1，410

　9t7
　836
　683
　616

　690
　786
1，133

　938
　978

9
0
2
5
8
9

結一 果 人ロ萬二付 年判

他ノ終

ｻ決
取

∋
　
　
｛
和
　　｝
�@1訴状差戻　　i

｜　共他ノ
P　結　　果 合 計 新受件敷

次所

y番
ﾙ號

21，499

34，444
31、664

30，105

28，695

23．812
19，　，796

19，553

20，699

23，224
9．2，233

23，865

26，615
29．931

28，598
23，124

20，415
18，：359

17，750

18，492

18、278
18，858

19，570

2％664

24，604

28，339

3，581

23，125

25，904

25，668

25，808

23，373

21，464

22，240

24，649

25，500
26．038

27，386
31，925

33，691

31，274

27，555

25，814

24，600
25，982

27，882

29，514

31，283

33，267

36，953

41，195

45，215

1

19，476

18，572

12，589
10，42　1

7，175

5，084

3，718

3，214

3，281

2，766

2，358

2，698

3，215

3，578

3，558

2，935

3，421

3，181

3，497

4，196

5，527

7、093

9，277

12，469

17，140

19，018

ユ40

236
411

266
194
238
294
466

440
363
495
416
321

111
51
28
24
38

4
6
1
4
’
R
∨

　
－
民
り
4
3

5
2
7
4

　　846
40，2’Z5

52，840

48，663

53，364

44，563

42，253
47，531

57，749

59，804

60，557

74，564
81，｛｝06

93，420

86，757

64，787
58，887

54，365

58，707

60，745

65，278

66，895
68，662

70，312

74，793

77，966

■ 62，683

155，913
156，223

145，013

144，567

121，015

107，111
】13，713

131，888

138，849

138，384

160，051
179，275

200，398

186，368

146，142
133，186
123，065
128，867

136，345

145，270
152，592
162，330
176，904

200，023

218，238

15．86

39．35
38．15

35・25

34．64

28．45

25．刎
26，64

31．12

3L58
30・go
36．15

39．06

43・Ig

38．66

30．II

27．24

25．12
26．55

2ア．49

28．94

30・OI
31．76

34・52

38．32

40．86

23

ｿ
2
5
2
6
7
・
臼
∨
q
V
O
－

Ω
ρ
2
2
西
δ
3
り
飼
3
4
P
O
方
b

n
δ
（
0
3
Q
⇔
3ワ
・
8
9
0
1
●

3
3
3
4
⇒
4
《
42
43
14
45．1

　2

⇔
δ
4
●

t
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426・第一審訴訟件

件　　数 種 別

鍵件敷 新受件敷 通常訴訟
諮書訴訟

　及
爲替訴訟

公示催告
事件

假差押及
假虎分

繋
訴
立
ニ
ル
申

＾
W
タ
ノ

判
シ
外

裁
周
訟

1
2
3
4
5
6
7
8
9
0
1

　
　
　
　
　
　
　
　
　
1
五
－
▲

　
　
　
　
　
　
　
　
　
、

東
京
控
訴
院
管
内

2
3
4
5
6
7
8
9
0

1
1
1
1
1
1
1
1
2

大
阪
控
訴
院
管
内

－
▲
2
3
4
凸
5
乃
り

0
ρ
2
0
4
9
一
2
2

訴
院
管
内

名
古
屋
控

　　27
廣院‘as

島管29
控内3（D
訴　　31

　　32

東京地方裁判所管内…・…
描濱…〃……・…・…・……
浦和…〃・…・・一・・………・

千葉…〃…………・・…・・…
フk戸…　　〃　・・一・・・・・・・・…　一・・…

宇都宮〃…………・…・・…・

前橋…〃・…………・・…・…

静満1…〃・…………………
甲府…〃…………・………
長野…〃…一・・…・………
新潟…〃……’…・一…・…

京都地方裁判所管内…・…
大阪…〃…………・………
肺戸…〃…………・…・…・・
奈良…〃……・…・…・・……

大津…〃……・……・…・一
和歌山〃・…………………
徳島…〃……………・……
高松…〃…・………………
高知…〃………・…・・……

名古屋地方裁判所管内・…
安濃津〃一………一・・…
岐阜…〃…………・………
蘭井…〃・一一…E………
金澤…〃………・…・…・・…

富山…〃…………・一…・・

廣島地方裁判所管内・……
山ロ…〃・…・……・………’
岡山…〃・・…………・・……

鳥取…〃…………・………
松江…〃………………・…
松山…〃…・………・・……・

　　　　　　　　　　■

41
S2
S3
S4
S5
S6

院
管
内

宮
城
控
訴

仙喜地方裁判所管内・…・・

顧烏…〃一…一・・……一
山形・・〃………一・一・…
盛岡…〃・…・一…・…・一

秋田…〃…………………
ヤ胃森…〃一・…一・・…・…

難難≡∴：：ii

穂　　計　・一…

18，348

4，947

2，646

2，953

4，684

3，633

3，428

4，427

2，751

8，891

6，581

6，649

1R，187

11，892

2、077

2，ROI

3，634

2，806

3，439

2，314

6，683

3，551

3，481

2，010

2，596

3，445

9，551

6，784

9，079

4，071

3，699

6，601

4，766

2，681

9，432

5，868

5，478

5，701

4、037

　594

4，127

6、776

G．273

2，873

3．779

3，192

2．125

6，755

1，671

　295

14，6R3

4，610

2，252

2，287

3，958

3，026

2，907

3，699

2，102

7，207

5，647

6，162

17，342

11，071

1，952

2，453

3，294

2，594

3，017

2，006

5，811

3，160

3，164

1，829

2，193
3，094

8，305

6，265

7，865

3，676

3．394

5，968

4，118

2，456

8，173

4，861

4，882

5，023

3，735

　544

3．393

5，544

4，989

2，461

3，276
2，693

1，883

5，927

1，440

　267

256，0651 狽?j2，6as　i

　　　　　　　　　　｛

13．786
3，511

1，671

2，428

3，375

2，813

2，474

3，436

2，235

6．735

4，698

4，690

10，542
7，871

1，294

1，863

1，896

1，728

2，662

1，727

5，775

2，272

2，308

1，496

1，983

2，318

6，502

4，334

6，022

3，371

2，980

3，830

3，222

1，662

6，399

4．287

3，769

2，992

2，496

　390

　　2，956

羅
i　　2，843
　　2，146

1，377

4　Z34

1，011

　167

176，431

1，482

　129

　15
　18
　　1

　10
　16
　48
　　4
　61
　104

418
557
255
22
81
51
13
16

　7

8
9
8
5
9
8

3
　
　
1
　
　
　
2

157
88
160
11
89
　7

0
4
1
8
2
5
5
3

1
　
7
　

2
4
1
3
7
・
5
轟
◎
3
・
b

2
1
　
　
　
1
り
●

157
260
61

　3

4，673

152
69
31
86
14
22
24
78
19
82
129

2
9
3
8
8
9
8
3
6

1
5
0
U
　
　
　
1
1
11
8
Q
）
9
2
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